
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O PR ŮBĚHU 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ve smyslu § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále též „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1 Název veřejné zakázky: Opatření ke zlepšení kvality pitné vody a 
dostavba skupinového vodovodu Svitavy – II. 
etapa, část 1 – Průzkumně-jímací vrt 
v prameništi Olomoucká a Průzkumně-jímací 
vrt v prameništi Lány  

1.2 Identifikační údaje o zadavateli 
      Název: Skupinový vodovod Svitavy  
      Sídlo: T. G. Masaryka 25, 568 02 Svitavy 
      IČ: 608 91 068 
 
1.3 Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 
 
1.4 Forma zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 
 
 
2. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVE ŘEJNĚNÍ A PŘEDMĚT 

ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky bylo provedení dodatečných stavebních prací na původní veřejné zakázce. 
Předmětem této veřejné zakázky byly stavební práce a dodávky technologie, které nebyly obsaženy 
v původní veřejné zakázce, a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností. 
Provedení dodatečných stavebních prací a dodávek technologie je nezbytné pro řádné a úplné 
provedení původních stavebních a dodávek technologie. Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění podle 
§ 23 odstavec 7 písmeno a) zákona. 
 
Změna stavebních prací a dodávek technologie se týkala: 
 
SO.01 - Průzkumně - jímací vrt v prameništi Olomoucká 
 
SO.01.1 – Technologická část 
Zájmový vrt SV 5 byl navržen jako průzkumně jímací. Až po provedení vrtných prací a 
hydrodynamických zkoušek byla zjištěna vydatnost zájmového vrtu SV 5. A dle této skutečné 
vydatnosti byla vyspecifikována čerpací technika a výtlačné potrubí od čerpací techniky. Skutečná 
vydatnost vrtu SV 5 je výrazně nižší než se předpokládalo v PD (předpoklad 22 l/s, skutečnost 8 l/s) a 
proto se nebude realizovat výtlačný řad do vodojemu Lány (tento výtlačný řad nebyl součástí této 
stavby), ale čerpaná voda z vrtu SV-4 bude napojena do vodojemu Olomoucká. 



 
SO.01.2 - Stavební část   
U stavební části zájmového objektu byly provedeny změny, které zohledňovaly skutečné složení 
podloží stavby. Pro tuto stavbu nebyl prováděn geotechnický průzkum a vycházelo se ze zkušeností 
z předchozích staveb v zájmové lokalitě a tento předpoklad se lišil od skutečnosti.  
 
SO 01.3 Komunikace a zpevněné plochy 
Změna skladby příjezdové komunikace byla provedena z důvodu větší vhodnosti betonové dlažby do 
areálu prameniště než asfaltová plocha. 
 
SO.01.6 - Hydrogeologická část 
V hydrogeologické části byly provedeny změny, které zohledňovaly skutečné podmínky při vrtných 
pracích a výsledky vycházející z realizace vrtu SV 5. V PD byl  navržen předpoklad, který byl 
upřesněn dle skutečnosti.    
 
 
SO.02 - Průzkumně - jímací vrt v prameništi Lány 
 
SO.02.1 – Technologická část 
Zájmový vrt SV 4 byl navržen jako průzkumně jímací. Až po provedení vrtných prací a 
hydrodynamických zkoušek byla zjištěna vydatnost zájmového vrtu SV 4. A dle této skutečné 
vydatnosti byla vyspecifikována čerpací technika a výtlačné potrubí od čerpací techniky.  
U zemních prací na výtlačném řadu byla po odkopání vrchní zeminy zjištěna skladba podloží, která 
byla v rozporu s předpokladem v projektové dokumentaci. Při zpracování projektové dokumentace se 
vycházelo ze zkušeností z předchozích staveb v zájmové lokalitě.  
 
SO.02.2 - Stavební část   
U stavební části zájmového objektu byly provedeny změny, které zohledňovaly skutečné složení 
podloží stavby. Pro tuto stavbu nebyl prováděn geotechnický průzkum a vycházelo se ze zkušeností 
z předchozích staveb v zájmové lokalitě a tento předpoklad se lišil od skutečnosti.  
 
SO.02.6 - Hydrogeologická část 
V hydrogeologické části byly provedeny změny, které zohledňovaly skutečné podmínky při vrtných 
pracích a výsledky vycházející z realizace vrtu SV 4. V PD byl navržen předpoklad, který byl 
upřesněn dle skutečnosti. 
 
 
3. CELKOVÁ CENA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Celková cena veřejné zakázky podle výsledků jednání mezi zadavatelem a zájemcem činí 2.543.058,- 
Kč bez DPH. 
 
 
4. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLO JEDNÁNO A SE 

KTERÝM BYLA UZAV ŘENA SMLOUVA 
 
Obchodní firma:     VCES a.s. 
Sídlo:        Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 
Právní forma:      akciová společnost 
IČ:       267 46 573 
DIČ:       CZ26746573 
 
Údaje z nabídky vítězného dodavatele: 
Konečná nabídková cena bez DPH   2.543.058,- Kč 
 



5. ZDŮVODNĚNÍ UZAV ĚNÍ SMLOUVY S VYBRANÝM UCHAZE ČEM 
 
Zadavatel rozhodl o výběru dodavatele VCES a.s., neboť nabídka tohoto dodavatele vyhověla 
požadavkům zadavatele a nabídková cena odpovídá požadavkům zadavatele. 
 
 
 
Ve Svitavách dne 7.11.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Marek Antoš 
jednatel svazku 


		2014-01-30T10:21:21+0100
	Marek Antoš




